
 

 

 

      

 

Sorø Kommune i samarbejde med Ældre Sagen 

Det rigtige match 

Sorø Kommune vil gennem sit projekt skærpe hjemmeplejens fokus på ikke at være en 

primær relation for ældre mennesker, men derimod understøtte dem i at etablere relationer 

til andre gennem et samarbejde med frivillige i civilsamfundet. 

 

Projektet består af et kompetenceforløb for medarbejderne i hjemmeplejen, som skal styr-

kes i deres forståelse for ensomhedens forskellige dimensioner, så de kan opspore og hand-

le på den. I projektet vil man videreudvikle en app, der fungerer som opsporingsværktøj, så 

det også kan bruges til systematisk opsporing af ensomhed. Medarbejderne skal ligeledes 

opkvalificeres, så de kan benytte dette værktøj. Desuden skal medarbejderne sammen med 

frivillige udvikle kompetencer til at foretage en motiverende samtale med de ældre menne-

sker i målgruppen. 

 

Derudover vil kommunen udvikle de organisatoriske rammer, så de understøtte ensomheds-

indsatsen. Dette gøres blandt andet gennem sikring af tid og rum til registrering af og op-

følgning på ensomhed, udpegning af nøglepersoner i hjemmeplejen, udvikling af tværfagli-

ge møder og temadage for lederne. 

 

I samarbejde med Ældre Sagen og Røde Kors vil kommunen ligeledes styrke samarbejdet 

mellem hjemmeplejen og frivillige foreninger. De frivillige skal gennem hjemmeplejen få 

kendskab til ældre mennesker, der oplever ensomhed, og gennem de frivillige får hjemme-

plejen kendskab til aktiviteter, der kan matche borgernes behov. Hjemmeplejen og de frivil-

lige skal sammen motivere de ældre til at indgå i relationer og deltage i aktiviteter. Der 

etableres frivillighedstovholdere i hjemmeplejen, som skal være brobyggere mellem hjem-

meplejen og de frivillige. Frivillighedstovholderne matches med frivillige, så de udvikler en 

tæt og tillidsfuld relation. Der skal desuden udvikles en web-baseret platform til understøt-

telse af samarbejdet. 

 

Bevilget beløb: 1.750.496 kr. 

 

 


